
Temat spotkania
Spotkanie z Jezusem drogą do uzdrowienia duszy i ciała

Jezus uzdrowicielem duszy i ciała człowieka

Cel
Wprowadzenie w tematykę tegorocznych spotkań. Czym jest uzdrowienie? Najpierw 
uzdrowienie ducha, później ciała. Dlaczego będziemy mówić właśnie o uzdrowieniu?
Rozmowa o samym uzdrowieniu w ogóle. Uzdrowienie ciała i duszy człowieka.

• Uzdrowienie ciała to wiadomo, coś było chore czy niesprawne a teraz jest zdrowe.
• Uzdrowienie duszy jako przyjęcie nawrócenia, jako wyjście naprzeciw nawróconemu, jako 

goszczenie u niego z radością i przyjęcie go z miłością. Uzdrowienie duszy jest większym 
uzdrowieniem niż te fizyczne.

• Uzdrowienie jako zmiana nas samych, zmiana naszego myślenia czy okoliczności naszego 
życia.

Dzielenie się naszymi spostrzeżeniami dotyczącymi uzdrowienia. Jak my rozumiemy uzdrowienie? 
Poprzez Słowo Boże patrzymy na spotkanie Jezusa z ludźmi i obserwujemy jak ich życie zmienia 
się lub nie po tym spotkaniu. Przypominamy sobie momenty w naszym życiu kiedy spotkaliśmy się 
z Jezusem, kiedy doświadczyliśmy Jego obecności z nami, w nas. Co się wtedy w nas zmieniło? Jak 
od tamtego czasu zmieniło się nasze życie? A może jeszcze nigdy nie spotkałem się z Jezusem? 
Dzielenie i świadectwa.
Wnioski końcowe (powinny wypłynąć od uczestników): warto się spotkać z Jezusem, uzdrowienie 
duchowe ważniejsze od fizycznego. Nasze uzdrowienie jest pragnieniem samego Boga.

Dwa fragmenty z Pisma Świętego

Łk 5, 12 – 16, Uzdrowienie trędowatego

12 Gdy przebywał w jednym z miast, zjawił się człowiek cały pokryty trądem. Gdy ujrzał Jezusa, upadł na twarz i prosił Go: «Panie, jeśli chcesz, możesz mnie oczyścić». 13 Jezus wyciągnął rękę i dotknął go, mówiąc: «Chcę, bądź oczyszczony». I natychmiast trąd z niego ustąpił. 14 A On mu 
przykazał, żeby nikomu nie mówił: «Ale idź, pokaż się kapłanowi i złóż ofiarę za swe oczyszczenie, jak przepisał Mojżesz, na świadectwo dla nich». 15 Lecz tym szerzej rozchodziła się Jego sława, a liczne tłumy zbierały się, aby Go słuchać i znaleźć uzdrowienie ze swych niedomagań. 16 On 
jednak usuwał się na miejsca pustynne i modlił się. 

Łk 18, 35 – 43, Niewidomy pod Jerychem (czym jest tutaj uzdrowienie)

35 Kiedy zbliżał się do Jerycha, jakiś niewidomy siedział przy drodze i żebrał. 36 Gdy usłyszał, że 
tłum przeciąga, dowiadywał się, co się dzieje. 37 Powiedzieli mu, że Jezus z Nazaretu przechodzi. 
38 Wtedy zaczął wołać: «Jezusie, Synu Dawida, ulituj się nade mną!» 39 Ci, co szli na przedzie, 
nastawali na niego, żeby umilkł. Lecz on jeszcze głośniej wołał: «Jezusie, Synu Dawida, ulituj się 
nade mną!» 40 Jezus przystanął i kazał przyprowadzić go do siebie. A gdy się zbliżył, zapytał go: 
41 «Co chcesz, abym ci uczynił?» Odpowiedział: «Panie, żebym przejrzał». 42 Jezus mu odrzekł: 
«Przejrzyj, twoja wiara cię uzdrowiła». 43 Natychmiast przejrzał i szedł za Nim, wielbiąc Boga. 
Także cały lud, który to widział, oddał chwałę Bogu.

Łk 19, 1 – 10, Zacheusz (czym tutaj jest uzdrowienie)

1 Potem wszedł do Jerycha i przechodził przez miasto. 2 A [był tam] pewien człowiek, imieniem 
Zacheusz, zwierzchnik celników i bardzo bogaty. 3 Chciał on koniecznie zobaczyć Jezusa, kto to 
jest, ale nie mógł z powodu tłumu, gdyż był niskiego wzrostu. 4 Pobiegł więc naprzód i wspiął się 
na sykomorę, aby móc Go ujrzeć, tamtędy bowiem miał przechodzić. 5 Gdy Jezus przyszedł na to 
miejsce, spojrzał w górę i rzekł do niego: «Zacheuszu, zejdź prędko, albowiem dziś muszę się 
zatrzymać w twoim domu». 6 Zeszedł więc z pośpiechem i przyjął Go rozradowany. 7 A wszyscy, 
widząc to, szemrali: «Do grzesznika poszedł w gościnę». 8 Lecz Zacheusz stanął i rzekł do Pana: 
«Panie, oto połowę mego majątku daję ubogim, a jeśli kogo w czym skrzywdziłem, zwracam 
poczwórnie». 9 Na to Jezus rzekł do niego: «Dziś zbawienie stało się udziałem tego domu, gdyż i 
on jest synem Abrahama. 10 Albowiem Syn Człowieczy przyszedł szukać i zbawić to, co zginęło». 



Inne fragmenty do wykorzystania
Każdy dowolny fragment o uzdrowieniu będzie dobry, najlepiej samemu sobie wybrać, dwie 
propozycje:
Łk 22, 50-51 Uzdrowienie odciętego ucha 
Łk 23, 39-43 Nawrócony złoczyńca

Rozważanie dla animatora (czytacie na własną odpowiedzialność)
Uzdrowienie to nie tylko wyleczenie ciała czy uwolnienie duszy od władzy złego ducha, ale 
uzdrowienie to odwrócenie się człowieka od grzechu, to nawrócenie. Uzdrowienie to też 
odpuszczenie grzechów, które jest następstwem nawrócenia i spotkania z Jezusem. Nawrócenie 
może być też owocem tego, że zobaczymy w naszym otoczeniu kogoś np. Jezusa, kto może nam 
wybaczyć i odpuścić grzechy, kogoś, kto będzie nas kochał pomimo naszej słabości i grzechu. Czyli 
uzdrowienie jest znalezieniem dla siebie szansy na odpuszczenie grzechów, znalezieniem 
miłosierdzia, znalezieniem akceptacji. Uzdrowienie jest w tym kontekście zdjęciem z nas 
olbrzymiego ciężaru winy i danie nam nowej przestrzeni życiowej.
Gdzie mamy u Łukasza jakieś nawrócenie!! Zacheusz :)) ale obfity połów też pasuje, z Piotrem, 
który przypada do nóg Jezusa. Powołanie Lewiego.
Żeby było też coś zależnego od nas, od tego czy jesteśmy gotowi na uzdrowienie czy nie.

Nawrócenie się dzieje się wewnątrz nas, to łaska od Ducha Świętego. Bardzo pomaga w tym jednak 
doświadczenie Chwały Bożej. Jak zobaczymy cuda dookoła siebie, jak doświadczymy miłości 
Boga to łatwiej nam zobaczyć prawdę, obudzić się, żeby nam te łuski spadły z oczu, żeby ten nowy 
wzrok uzyskać. Ale dzieje się to zawsze w sercu człowieka.
Jezus – uzdrowiciel ciał i dusz ludzkich
Ciała na pewni uzdrawiał. A dusze? Też, bo odpuszczał grzechy, przyjmował z miłością, np. 
jawnogrzesznicę. Ale nawrócenie jest współpracą naszego ducha z Duchem Świętym. Jezus stwarza 
bardzo sprzyjające warunki do nawrócenia. Dlatego potrzebne nam są cuda, bo jak ludzie nie widzą 
cudów to nie widzą chwały Boga, a tak od razu aż do głębi im wchodzi jak wielkie rzeczy czyni 
Bóg tym, którzy Go miłują. Cuda i chwała Boża bardzo pobudzają człowieka do nawrócenia. Do 
zrewidowania swojego życia, do zastanowienia się. Ale nie wszystkich – z 10 uzdrowionych 
trędowatych tylko jeden dziękował czyli 9 się nie nawróciło. Czyli ich uzdrowienie tylko pozorne. 
Ale Jezus chce uzdrawiać ciała nawet jeśli nie będzie owoców nawrócenia.

Uzdrowienie ciała: kobieta cierpiąca na krwotok, trędowaci, niewidomi, głusi, opętani, chromi, ...
Uzdrowienie duszy: dobry łotr, jawnogrzesznica, paralityk na łożu z dachu spuszczony, Lewi, 
Zacheusz, matka młodzieńca z Nain, Jair, ...

Możliwy przebieg spotkania:
1. Modlitwa do Ducha Świętego
2. Krótka dyskusja na zawiązanie wspólnoty
3. Przypomnienie tematu spotkania
4. Czytanie fragmentu przewodniego z Pisma Świętego
5. Odniesienie Słowa do naszego życia/Dzielenie się spostrzeżeniami po przeczytaniu 

fragmentu Pisma Św. 
6. Dzielenie się, rozmowa, …

animator prowadzi rozmowę tak, aby zmierzała, w miarę, do celu spotkania – zostawiamy 
prowadzenie Duchowi Świętemu 

7. Podsumowanie spotkania
8. Fragment Pisma Świętego jako praca domowa nawiązujący tematyki spotkania
9. Modlitwa dziękczynienia/uwielbienia lub inna na zakończenie
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